ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-X DIRTEPOL CUSCO - 1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA
UNIDAD DESCONCENTRADA DE PROTECCION DE MEDIO AMBIENTE CUSCO”

En la ciudad de Cusco, Distrito de Wanchagq, siendo las 10:00 horas del dia 29 de abril del 2025, en las instalaciones
del Area de Abastecimiento de la UNIADM — REGION POLICIAL CUSCO, el érgano encargado de las
contrataciones, designado mediante FORMATO N° 04 — DESIG. O.E.C. N° 003-2025-AS N° 003-2025-X DIRTEPOL
CUSCO-1, de fecha 15 de abril del 2025, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento
de seleccion hasta su culminacion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-X DIRTEPOL CUSCO - 1
(PRIMERA CONVOCATORIA), para el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA UNIDAD DESCONCENTRADA DE PROTECCION DE MEDIO AMBIENTE
CUSCO?”. El presente item tiene un valor estimado de S/ 239,754.05 (Doscientos treinta y nueve mil setecientos
cincuenta y cuatro con 05/100 soles), el mismo que se rige por el sistema de contratacion de SUMA ALZADA, el
presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones del Estado y se desarrolla
de la siguiente manera:

PRIMERO. - El 6rgano encargado de las contrataciones verificé en el sistema electrénico del SEACE la inscripcién
_ de participantes, los mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraido de la plataforma:

s
\

Fecha de registro en | Estad

Nro. Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social el procedimiento 5

1_| Proveedor con RUC | 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2025-04-27 11:06:16.0 | Valido

' 2| Proveedor con RUC | 10414704919 | HINOJOSA BRAVO KELLY 2025-04-21 22:51:51.0 | Valido

3| Proveedor con RUC | 10462222365 | QUISPE VILCA ALBERT DANTE 2025-04-16 15:22:53.0 | Vaiido

4| Proveedor con RUC_| 10703092468 | NINAN MOLINA ERICK MAURO 2025-04-23 19:39:31.0 | Vaiido

5 | Proveedor con RUC | 10712478115 | HUERTAS SALAZAR YESENIA CAROLINA 2025-04-16 15:00:59.0 | Valido

6 | Proveedor con RUC | 10739472682 | GONZALES APAZA RANDY STEVENS 202504-17 09:34:26.0 | Vaiido

7| Proveedor con RUC | 10755938551 | SANCHEZ LAURA DARWIN 2025-04-27 22:01:11.0 | Valido

8 | Proveedor con RUC | 10773469941 | LOZANO MAMANI ALBERTO 2025-04-27 14:4217.0 | Vaiido

9| Proveedor con RUC | 15383471106 | ZARATE LOAYZA OTONIEL 2025-04-19 19:02:53.0 | Valido

10 | Proveedor con RUC | 20447635756 | [ESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 2025.04.23 17:25:34.0 | vaiido

11_| Proveedor con RUC_| 20452299985 | PRADERA CONTRATISTAS GENERALES SRL 2025-04-16 23:46:14.0 | Vaido

12 | Proveedor con RUC | 20477155805 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON SAC. 2025-04-17 22:59:35.0 | Vaiido

13 | Proveedor con RUC | 20481609217 | B & P INGENIEROS SA 2025-04-27 11:35:25.0 | Valido

14 | Proveedor con RUC | 20487802027 | E&C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES SAC. | 2025-04-16 00:38:14.0 | Valido
LICUONA MEDINA INGENIERIA Y TECNOLOGIA SOCIEDAD

15 | Proveedor con RUC | 20490681745 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - L & M 2025-04-25 11:04:46.0 | Valido
INTEC

16_| Proveedor con RUC | 20490863428 | XTRUCTURA ING. ELRL. 2025-04-24 09:53:01.0 | Valido
ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE

17 | Proveedor con RUC | 20490907140 | RESPONSABILIDAD LIMITADA- ARUAL INGENIEROS 2025-04-16 11:49:45.0 | Valido
EIRL

18 | Proveedor con RUC | 20501850447 | & M INGENIERIAY SERVICIOS MULTIPLES EN GENERAL | 2025.04.57 22:41:54.0 | valido

ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES
19 | Proveedor con RUC | 20520577018 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS | 2025-04-16 00:39:59.0 | Valido
GENERALES SAC

ORDOREZ E HIJOS INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

EL HAQUIRENO EMPRESA INDIVIDUAL DE

20 | Proveedor con RUC | 20527565619 2025-04-16 09:26:32.0 | Valido

21 Proveedor con RUC | 20527713740 2025-04-19 12:24:24.0 | Valido

RESPONSABILIDAD LIMITADA

ILLARY Y COMPANIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - o i
22 Proveedor con RUC | 20528008624 ILLARY Y CIA SAC. 2025-04-19 11:53:38.0 | Valido
23 | Proveedor con RUC | 20528090452 | R & E.E. CONTRATISTAS S.A.C. 2025-04-24 22:51:41.0 | Valido

PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR

24 | Proveedor con RUC | 20542699435 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

2025-04-17 19:35:32.0 | Valido

25 | Proveedor con RUC | 20550683645 | INVERCON PROYECTOS SA.C. 2025-04-19 00:46:23.0 | Valido
26 | Proveedor con RUC | 20552596405 | A & N GROUP SA.C. 2025-04-16 19:12:49.0 | Valido
27 | Proveedor con RUC | 20564394395 S‘i"ée INGENIERIA Y CONSTRUCCION SA.C. - SOING 2025-04-16 14:47:10.0 | Valido
28 | Proveedor con RUC | 20600434595 | SELVASSUR CONSTRUCCIONES SR.L. 2025-04-27 19:20:26.0 | Valido
29 | Proveedor con RUC | 20600453310 giCéLARQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ESCALARQ | 5455 04 57 17:27:55.0 s
30 | Proveedor con RUC | 20600453310 gSACéLARQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ESCALARQ | 505504 97 17:27:17.0 v{:i?jo
31 | Proveedor con RUC | 20600453310 | Socq 1@ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ESCALARQ | 50250427 17:27:46.0 || NS

32 | Proveedor con RUC | 20600794770 | EDIFATEL S.A.C. 2025-04-16 18:05:04.0 | Valido
FORVEC PROJECTS EMPRESA INDIVIDUAL DE wre iz
33 | Proveedor con RUC | 20600935845 RESPONSABILIDAD LIMITADA - FORVEC ELR.L. 2025-04-21 19:41:22.0 | Valido




ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA = -
34 Proveedor con RUC | 20601080436 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-04-16 15:02:29.0 | Valido
35 | Proveedor con RUC | 20601206481 gTsRAL'“" \X CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES | 50 04 16 14:35:58.0 | Vaikdo
LEVI SERVICIOS E INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA o —
36 Proveedor con RUC | 20601218268 CERRADA - LEVI SERVICIOS E INGENIERIA SAC. 2025-04-23 21:34:04.0 | Valido
SEQUEIROS INGENIEROS CONSTRUCCION- oo —
37 Proveedor con RUC | 20601395640 CONSULTORIA RETO SAC. - SCONCRETO SAC. 2025-04-23 18:31:04.0 | Valido
38 | Proveedor con RUC | 20601405149 | KAHIBRA INVERSIONES E.LR.L. 2025-0422 21:33.18.0 | Valido
ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE = :
39 | Proveedor con RUC | 20601483085 | RECNrvn NDUSTRIAL EV 2025-04-20 11:33:10.0 | Valido
RIMACHI HERMANOS CONSTRUCTORES Y pon "
40 | Proveedor con RUC | 20601627681 | S CHI HERMANIOS 2025-04-20 14:30:50.0 | Valido
L & SEGURA PROYECTOS DE INGENIERIA EMPRESA . =
41 | Proveedor con RUC | 20603276320 | o e LA E ROy D ITAD LIMITADR 2025-04-22 12:47:32.0 | Valido
PERU CONSTRUCTORA COVA SOCIEDAD ANONIMA = ;
42 | Proveedor con RUG | 20603807074 | e oS TR O O VA SA & 2025-04-24 19:26:00.0 | Valido
JK GARCIA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- - -
43 | Proveedor con RUC | 20604017816 | K SARCIR INGENEROS 2025-04-27 20:45:19.0 | Valido
44 | Proveedor con RUC | 20604475059 | LOGISTICA E INGENIERIA VEM SAC. 2025-04-17 22.14.23.0 | Valido
45 | Proveedor con RUC | 20605361901 | INVERSIONES MARHIL S.R.L. 2025-04-17 17:25:44.0 | Valido
46 | Proveedor con RUC | 20605545948 | MAYOLDA INVERSIONES SAC. 2025-04-27 23:36:11.0 | Valido
47 | Proveedor con RUG | 20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA SAC. 2025-04-20 02:47-29.0 | Valido
48 | Proveedor con RUC | 20606207426 g':%STUD'O CONSULTORIA & SERVICIOS GENERALES | 5455 04 18 07:13:37.0 | Valido
49 | Proveedor con RUC | 20607571890 | INMOBILIARIA PINARRETA SAC 2025-04-24 23:34:01.0 | Valido
DYCA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD i £
50 Proveedor con RUC | 20607590789 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-04-23 16:34:48.0 | Valido
51 | Proveedor con RUC | 20607694037 | SANTA CRUZ CONSTRUCTION E.LR.L 2025-04-24 22.59.35.0 | Valido
52 | Proveedor con RUC | 20608578944 | VARA POWER SYSTEMS SAC. 2025-04-16 19:29:43.0 | Valido
53 | Proveedor con RUG | 20608862456 | CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS SAC. 2025-04-18 22:00:26.0 | Valido
54 | Proveedor con RUC | 20609833344 | JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-04-27 22:44:42.0 | Valido
55 | Proveedor con RUC | 20609953692 | MARCAN CONTRATISTAS S.R.L. 2025-04-26 16.14.18.0 | Valido
56 | Proveedor con RUC | 20610709673 | ALELI SISAY SA.C. 2025-04-27 20:41:44.0 | Valido
CONSTRUCTORA GRUPO OBRANZA SOCIEDAD
57 | Proveedor con RUC | 20610952861 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-C G 2025-04-27 21:28:36.0 | Valido
OBRANZA S.R.L.
58 | Proveedor con RUC | 20610996044 | ESFINS GROUP ELR.L. 2025-0421 19:45:22.0 | Vaiido
59 | Proveedor con RUC | 20612133507 | DEVGROP PROYECTOS SAC.S. 2025-04-27 23:30:52.0 | Valido
60 | Proveedor con RUC | 20612740152 | CORPORACION JFVALENS INGENIEROS SA.C. 2025-04-20 16:40:43.0 | Valido
61 | Proveedor con RUC | 20613707922 | CONTRATISTAS EMISAM & H SR.L. 2025-04-21 08:34:53.0 | Valido
62 | Proveedor con RUC | 20613921002 | C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES SAC. 2025-04-20 11:33:08.0 | Valido
63 | Proveedor con RUC | 20614030811 | CIC GRUPO ESPINOZA SA.C. 2025-04-27 20-47-38.0 | Valido

SEGUNDO. - De igual forma se verificé en el sistema electronico del SEACE la presentacion de ofertas de los
siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : POLICIA NACIONAL DEL PERU - X REGION TERRITORIAL CUSCO
Nomenclatura : AS-SM-3-2025-X DIRTEPOL CUSCO-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Servicio
Descripcion del objeto : SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA UNIDAD
DESCONCENTRADA DE PROTECCION DE MEDIO AMBIENTE CUSCO
RUC / Codigo Nombre o Razon Social | Fecha P | Hora P | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INFRAESTRUCTURA FISICA DE INMUEBLE - UNIDAD DESCONCENTRADA DE PROTECCION
| DE MEDIO AMBIENTE
15383471106 | ZARATE LOAYZA OTONIEL 28/04/2025 18:57:39 Electronico
20527565619 | ORDOAEZ E HIWOS INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE 28/04/2025 20:31:41 Electronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA
20601405149 | KAHIBRA INVERSIONES EILRL 28/04/2025 210314 Electronico
20600935845 | FORVEC PROJECTS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 28/04/2025 22:30:46 Electronico
LIMITADA - FORVECELRL
20564394395 | CONSORCIO CONTRATISTAS UNIDOS 28/04/2025 22:33:53 Electronico
20600794770 | EDIFATEL SAC. 28/04/2025 22:55:49 Electronico
20490863428 | XTRUCTURAING. EIRL 28/04/2025 23:24:52 Electronico
10773469941 | LOZANO MAMANI ALBERTO 28/04/2025 23:58:47 Electronico

TERCERQO. - El 6rgano encargado de las contrataciones realiz6 la verificacion de la documentacion de presentacion
obligatoria para la admisién de ofertas, teniendo el siguiente resultado:
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ZARATE LOAYZA OTONIEL & S 2 o o - £ ADMITIDA
cumple cumple cumple cumple cumple cumple
ORDONEZ E HIJOS INGENIEROS SOCIEDAD - ” = = & &
2 ADMITIDA
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA cumple | cumple | cumple | cumple | cumple cumple
KAHIBRA INVERSIONES E.LR.L. (*) 8 * g ot > - 3! ADMITIDA
cumple cumple cumple cumple cumple cumple
FORVEC E.LR.L o g 8 5 o = o ADMITIDA
cumple cumple cumple cumple cumple cumple
CONSORCIO CONTRATISTAS UNIDOS
- SOING INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC m:'ple w:ph m:’ph w:'m w:me w:'ple w:p'e ADMITIDA
- CONDORI HUAMANI GOMER ABILIO
EDIFATEL S.A.C. St s S & o = o ADMITIDA
cumple cumple cumple cumple cumple cumple
XTRUCTURA ING. E.IR.L. Sl o o o S‘ : 5! ADMITIDA
cumple cumple cumple cumple cumple cumple
LOZANO MAMANI ALBERTO 5l Sl s g & -~ g ADMITIDA
cumple cumple cumple cumple cumple cumple

(*) NOTA 01: Con fecha 29 de abril del 2025, el 6rgano encargado de las contrataciones en aplicacion al numeral
60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado, solicité al postor KAHIBRA
INVERSIONES E.|.R.L., la subsanacion de los ANEXOS N° 01, 02, 03, 04, 06, 08, 09, 11, los cuales se encontraban
dirigidos al comité de seleccion, sin embargo; éstos debian de ser dirigidos al 6rgano encargado de las
contrataciones, tal como se encuentran establecidas en las bases integradas del procedimiento. Para lo cual el
érgano encargado de las contrataciones le otorg6 el plazo de 01 dia habil para la subsanacion de su oferta, la misma
que se comunicé a través de la plataforma del SEACE. En fecha 30 de abril del 2025, el postor en mencién cumplié
con la subsanacion.

CUARTO. - Acto seguido el érgano encargado de las contrataciones, en mérito a lo dispuesto en el Art. 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado procede a la Evaluacion de las ofertas Admitidas, cuyo detalle
se muestra en el siguiente cuadro:

FACTOR DE
MONTO MYPE PUNTAJ ORDEN DE
POSTORES EN DETERMINACION DE PUNTAJE EVALUACION -
OFERTADO (5%) ETOTAL | PRELACION
PRECIO
KAHIBRA INVERSIONES E.LR.L. S$/195,824.73 100.00 5.00 105.00
LOZANO MAMANI ALBERTO S/210,000.00 93.256 4.66 97.91
ZARATE LOAYZA OTONIEL $/215,000.00 91.08 4.55 95.64
ORDONEZ E HIJOS INGENIEROS SOCIEDAD
$/229,000.00 85.51 428 89.79 4
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
FORVEC E.LR.L. $/232,045.40 |, 84.39 422 88.61 5
CONSORCIO CONTRATISTAS UNIDOS
- SOING INGENIERIA'Y CONSTRUCCION SAC $/239,000.00 |~ 81.94 4.10 86.03 6
- CONDORI HUAMANI GOMER ABILIO
XTRUCTURA ING. E.I.LR.L. S/ 245,000.00 79.93 4.00 83.92
EDIFATEL SA.C. $/299,000.00 |_ 65.49 327 68.77

QUINTO. - De acuerdo al Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el 6rgano encargado de
las contrataciones procedié a revisar los requisitos de calificacion de la oferta segun el orden de prelacion detallado
a continuacién:
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3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL RE
KAHIBRA LOZANO ZARATE e | ——
INVERSIONES MAMANI LOAYZA INGENIEROS ELRL
E.LRL ALBERTO OTONIEL S.CRL -
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Regquisitos:
-01 unidad — Maquina de soldar industrial de 400 Amperios (afio
2020 minimo).
~01 unidad — Amoladora angular de 2200 w de potencia (afio 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
it - (OBSERVACIO
minimo). o
-01 unidad — Taladro rotomartillo de 1000 w de potencia (afio 2020 NN 1)
minimo).
-06 cuerpos - Andamio metalico con tablas y/o plataformas metalicas
(afio 2020 minimo)
B.3.1. FORMACION ACADEMICA
A) UN (01) JEFE DE SERVICIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Titulo profesional de Ingeniero Civil o Arquitecto del personal
clave requerido como JEFE DE SERVICIO.
B) UN (01) ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Titulo profesional y/o titulo profesional técnico de electricidad (OBSERVACIO
ylo instalaciones eléctricas y/o Electricidad Industrial13 14 del N N° 04)
personal clave ueridlo como ESPECIALISTA EN
< INSTALACIONES ELECTRICAS.
\
C) UN (01) TECNICO SOLDADOR. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Minimo Titulo técnico en estructuras y/o construcciones
metalicas y/o mecanica de producciéoni15 16, del personal
clave requerido como TECNICO SOLDADOR.
B.3.2. CAPACITACION
Requisitos:
A) UN (01) JEFE DE SERVICIO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(OBSERVACIO
120 horas lectivas en: N N° 05)
v Mantenimiento de infraestructura de edificaciones, y/o
v Mantenimiento de edificaciones, y/o
v Mantenimiento de edificios y/o viviendas,
del personal clave requerido como JEFE DE SERVICIO.
B) UN(01) ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
120 horas lectivas, en instalaciones eléctricas ylo (OBSERVACIO
instalaciones de sistemas eléctricos del personal clave NN™06)
requerido como ESPECIALISTA EN INSTALACIONES
ELECTRICAS
C) UN (01) TECNICO SOLDADOR. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
= . . (OBSERVACIO (OBSERVACIO
120 horas lectivas en: N N° 07 NN° 12)
vEstructuras, y/o
v Construcciones metalicas, y/o
v Soldadura, y/o
VInspeccion visual en soldaduras
del personal clave requerido como TECNICO SOLDADOR.
- Certificado de calificacion de desempeiio de soldador u
operador de soldadura o apuntaldor 4G como minimo.
Antigiedad del certificado no mayor a 03 afios al momento
de la presentacion de su oferta.
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
A :,’ZN (‘"ﬁ) JE';E DE SER‘;‘ggomo daria ¥ jofe yo | NOCUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
respc ble y/o coordinador y/o supervisor y/o inspector y/o (OBSEF.WACIO (OBSEBVAClO
, en la ejecucion de obras ylo servicios de NINGOY N8
mantenimiento de todo tipo de infraestructura de edificaciones
en general, del personal clave requerido como JEFE DEL
SERVICIO.
8 AN ESPEGAINTARN M ALACESBIE RS, | oEuwRtE, | NDGINRLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
eléctricas en lavejewcién de servicios de mantenimiento y/o (OBSE?VACIO (OBSEBVAC]O (OBSE?VACIO
ejecucion de obras de todo tipo de infraestructura de N N 02) N.N° 09) NN 13)
edificaciones en general, del personal clave requerido como
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS.
O iy b s | NBBREE. | socom CUMPLE CUMPLE CUMPLE
servicios u obras de mantenimiento de topo tipo de (OB:E‘BXQ)C'O (OBSE‘B\%\)CIO
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infraestructura de edificaciones en general, del personal clave
requerido como TECNICO SOLDADOR.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN L ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
a S/700,000.00.00 (SETECIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), por
la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia
de S/ 50,000.00 (CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la
venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion
de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios a los siguientes: servicio de
acondicionamiento y/o adecuacion y/o habilitacion y/o refaccion y/o
mantenimiento y/o mejoramiento y/o remodelacion y/o reparacion de
todo tipo de infraestructura en edificaciones y/o ambientes en
general, en el sector publico y/o privado.

X CONDICION: CALIFICADA / DESCALIFICADA CALIFICADA

DESCAIA.IFICAD CALIFICADA

DESCALIFICAD DESCALIFICAD
A A

ORDEN DE PRELACION 1° LUGAR 2° LUGAR

OBSERVACION N° 01: El postor KAHIBRA INVERSIONES E.LR.L., adjunta documentos para acreditar la
experiencia del personal clave: JEFE DE SERVICIO, sin embargo; no cumple con los requisitos y disposiciones
establecidas en las bases integradas. Por los motivos sefialados, el érgano encargado de las contrataciones
descalifica la oferta.

DOCUMENTO PAG. REQUISITO OBSERVACION
TIA CONSTANCIA DE TRABAJO NO INCLUYE
NOMBRES Y APELLIDOS DE QUIEN SUSCRIBE EL
DOCUMENTO, TAL COMO SE ESTABLECE EN LAS

- LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA | BASES INTEGRADAS, POR LO QUE NO SE VALIDA
EXPERIENCIA DEBEN INCLUIR LOS NOMBRES Y | DICHO DOCUMENTO
APELLIDOS DEL PERSONAL CLAVE, EL CARGO
DESEMPENADO, EL PLAZO DE LA PRESTACION |- LA SUPERVISION E INSTALACION EN LA
INDICANDO EL DIA, MES Y ANO DE INICIO Y | TRANSFORMACION DE CALDERO DE GLP A GN, NO
CULMINACION, EL NOMBRE DE LA ENTIDAD U | SE CONSIDERA COMO EJECUCION DE OBRAS O
ORGANIZACION QUE EMITE EL DOCUMENTO, LA | SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TODO TIPQ DE
FECHA DE EMISION Y NOMBRES Y APELLIDOS DE | INFRAESTRUCTURA DE EDIFICACION EN GENERAL.
QUIEN SUSCRIBE EL DOCUMENTO T T R T GAS

CONSTANCIA DE TRABAJO 19 j NATURAL, NO SE CONSIDERA COMO EJECUCION

- 02 ANOS DE EXPERIENCIA COMO RESIDENTE Y/O | DE OBRAS O SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE
JEFE Y/O RESPONSABLE Y/O COORDINADOR Y/O | TODA INFRAESTRUCTURA DE EDIFICACION EN
SUPERVISOR Y/O INSPECTOR Y/O ENCARGADO, EN | GENERAL.

LA EJECUCION DE OBRAS Y/O_SERVICIOS DE

MANTENIMIENTO __DE___TODO_TIPO___DE | LA SUPERVISION DE LA CONSTRUCCION DE

INFRAESTRUCTURA __DE _EDIFICACIONES _EN | ESTRUCTURAS METALICAS PARA EQUIPOS, NO SE

GENERAL, DEL PERSONAL CLAVE REQUERIDO | CONSIDERA COMO EJECUCION DE OBRAS O

COMO JEFE DEL SERVICIO. ERVICIO _DE _MANTENIMIENTO _DE__ TODA
INFRAESTRUCTURA __DE____EDIFICACION N
GENERAL). POR LO QUE NO SE PUEDE VALIDAR EL
PERIODO DE EXPERIENCIA PARA CADA TRABAJO
REALIZADO.

: %F’,‘Eﬂ‘@% B oo o e V1o | EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA DE
SUPERVISOR Y/O INSPECTOR Y/O ENCARGADO, EN | AGUA POTABLE SECTOR QOYAKUNKA CENTRO
TA ERCUGION DE Ofhas o0 Srviraos b | POBLADO. JAMNCANI EN EL DISTRIO DE

CERTIFICADO DE TRABAJO 20 L CION, DE_OBRAS_Y/0_SERVICIOS DE | pAUCARTAMBO — PAUCARTAMBO — CUSCO, NO SE
N T 2o —T00 — - TEO—DE | CONSIDERA COMO EJECUCION DE_OBRA
DEL PERSONAL CLAVE REQUERIDO ;M%S RVICIO _DE __MANTENIMIENTO __DE _TODA
: INFRAESTRUCTURA DE EDIFICACION EN GENERAL.
COMO JEFE DEL SERVICIO.

OBSERVACION N° 02: El postor KAHIBRA INVERSIONES E.LR.L., adjunta documentos para acreditar la
experiencia del personal clave: ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS, sin embargo; no cumple con
los requisitos y disposiciones establecidas en las bases integradas. Por los motivos sefialados, el 6rgano encargado
de las contrataciones descalifica la oferta.

DOCUMENTO PAG. REQUISITO OBSERVACION
- LOS TRABAJOS REALIZADOS EN LA COMUNIDAD
CAMPESINA DE LAURAMARCA Y YANAMA, NO
ACREDITAN HABERSE REALIZADO EN:
- 02 ANOS DE EXPERIENCIA COMO ESPECIALISTA EN EJECUCION DE OBRAS O SERVICIOS DE
INSTALACIONES ELECTRICAS EN LA EJECUCION DE MANTENIMIENTO DE Tt TIPO DE EDIFICACION
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y/O EJECUCION DE EN GENERAL
CERTIFICADO DE TRABAJO 26 OBRAS DE TODO TIPO DE INFRAESTRUCTURA DE |- LOS TRABAJOS REALIZADOS EN EL CAMBIO Y

EDIFICACIONES EN GENERAL, DEL PERSONAL CLAVE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE BOMBEO DE

REQUERIDO COMO ESPECIALISTA EN AGUA EN EL PENAL DE SICUANI, NO SE
INSTALACIONES ELECTRICAS CONSIDERA COMO EJECUCION DE OBRAS O

SERVICIO _DE _ MANTENIMIENTO __DE__TODA
INFRAESTRUCTURA__DE __EDIFICACION __EN
GENERAL,




ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

OBSERVACION N° 03: El postor KAHIBRA INVERSIONES E.LR.L., adjunta documentos para acreditar la
experiencia del personal clave: TECNICO SOLDADOR, sin embargo; no cumple con los requisitos y disposiciones
establecidas en las bases integradas. Por los motivos sefialados, el érgano encargado de las contrataciones
descalifica la oferta.

DOCUMENTO PAG. REQUISITO OBSERVACION
- 02 ANOS DE EXPERIENCIA COMO SOLDADOR EN LA LOS TRABAJOS REALIZADOS EN EL AREA DE
EJECUCION DE SERVICIOS U OBRAS DE
MANTENIMIENTO DE TOPO TIPO DE PROCESOS PLANTA Y MANTENIMIENTO, NO
CERTIFICADO DE TRABAJO 31 ACREDITAN HABERSE REALIZADO EN: EJECUCION
INFRAESTRUCTURA _ DE ~ EDIFICACIONES = EN |5r nppas 0 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE
GENERAL, DEL PERSONAL CLAVE REQUERIDO Como |25-08RAS.O SERVICIOS BE MANTENMI
TECNICO SOLDADOR. L1200 TIPL LE EOIEALIDN EN DENERAL
- 02 ANOS DE EXPERIENCIA COMO SOLDADOR EN LA LOS TRABAJOS REALIZADOS EN EL AREA DE
EJECUCION DE  SERVICIOS u OBRAS DE PROCESOS PLANTA Y MANTENIMIENTO, NO
MANTENIMIENTO ~DE  TOPO  TIPO  DE .
CERTIFICADO DE TRABAJO 32 ACREDITAN HABERSE REALIZADO EN: EJECUCION
INFRAESTRUCTURA DE EDIFICACIONES EN DE OBRA ERVICI MANTENIMIEN
GENERAL, DEL PERSONAL CLAVE REQUERIDO COMO
b b Mo iy TODO TIPO DE EDIFICACION EN GENERAL

OBSERVACION N° 04: El postor LOZANO MAMANI ALBERTO, no adjunta documentos para acreditar el Titulo
profesional y/o titulo profesional técnico de electricidad y/o instalaciones eléctricas y/o Electricidad Industrial del
personal clave requerido como ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS, segin los requisitos y
disposiciones establecidas en las bases integradas. Por los motivos sefalados, el 6rgano encargado de las
contrataciones descalifica la oferta.

OBSERVACION N° 05: El postor LOZANO MAMANI ALBERTO, no adjunta documentos para acreditar los
requisitos de CAPACITACION: 120 horas lectivas en: Mantenimiento de infraestructura de edificaciones, y/o
Mantenimiento de edificaciones, y/o Mantenimiento de edificios y/o viviendas, del personal clave requerido como
JEFE DE SERVICIO. Por los motivos sefialados, el 6rgano encargado de las contrataciones descalifica la oferta.

OBSERVACION N° 06: EI postor LOZANO MAMANI ALBERTO, no adjunta documentos para acreditar los
requisitos de CAPACITACION: 120 horas lectivas, en instalaciones eléctricas y/o instalaciones de sistemas
eléctricos, del personal clave requerido como ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS. Por los motivos
sefialados, el 6rgano encargado de las contrataciones descalifica la oferta.

OBSERVACION N° 07: El postor LOZANO MAMANI ALBERTO, no adjunta documentos para acreditar los
requisitos de CAPACITACION: Certificado de calificacion de desempefio de soldador u operador de soldadura o
apuntalador 4G como minimo. Antigiiedad del certificado no mayor a 03 arios al momento de la presentacién de su
oferta, del personal clave requerido como TECNICO SOLDADOR

O SOLDADOR DE PUNTOS
WPQR

CERTIFICADO NO MAYOR A 03 ANOS AL MOMENTO
DE LA PRESENTACION DE SU OFERTA.

DOCUMENTO PAG. REQUISITO OBSERVACION
~CERTIFICADO DE CALIFICACION DE DESEMPENG DE
REGISTRO DE CALIFICACION SOLDADOR U OPERADOR DE SOLDADURA O |- EL CERTIFICADO TIENE POSICION 3G, SIN
DE  HABILDAD  DEL | 83 APUNTALDOR 4G COMO MINIMO. ANTIGUEDAD DEL | EMBARGO, SE REQUIERE 4G, POR LO QUE NO SE
SOLDADOR CERTIFICADO NO MAYOR A 03 ANOS AL MOMENTO | VALIDA DICHO DOCUMENTO.
DE LA PRESENTACION DE SU OFERTA.

REGISTRO DE CALIFICACION - CERTIFICADO DE GALIFIGACGION DE DESENENDDE | =1 certrimGADO TENE DN A0r SUE0AD WAYORA

' LDADOR U OPERADOR DE SOLDADURA O | 3 A0S, AL MOMENTO DE LA PRESENTACION DE
DE MAQUINA DE SOLDADURA | 84 APUNTALDOR 4G COMO MINIMO. ANTIGUEDAD DEL :

SU OFERTA. POR LO QUE NO SE VALIDAD DICHO
DOCUMENTO

REGISTRO DE CALIFICACION
DE SOLDADOR

85

CERTIFICADO DE CALIFICACION DE DESEMPENO DE
SOLDADOR U OPERADOR DE SOLDADURA O
APUNTALDOR 4G COMO MINIMO. ANTIGUEDAD DEL
CERTIFICADO NO MAYOR A 03 ANOS AL MOMENTO
DE LA PRESENTACION DE SU OFERTA.

EL CERTIFICADO TIENE UN ANTIGUEDAD MAYOR A
03 ANOS, AL MOMENTO DE LA PRESENTACION DE
SU OFERTA. POR LO QUE NO SE VALIDAD DICHO
DOCUMENTO

FORMATO DE CALIFICACION
DE SOLDADORES Y
APUNTALADOR

87

T

CERTIFICADO DE CALIFICACION DE DESEMPENO DE
SOLDADOR U OPERADOR DE SOLDADURA O
APUNTALDOR 4G COMO MINIMO. ANTIGUEDAD DEL
CERTIFICADO NO MAYOR A 03 ANOS AL MOMENTO
DE LA PRESENTACION DE SU OFERTA.

NUMERAL 1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE
OFERTAS (...) “EL PARTICIPANTE DEBE VERIFICAR
ANTES DE SU ENVIO, BAJO SU RESPONSABILIDAD,
QUE EL ARCHIVO PUEDA SER DESCARGADO Y SU
CONTENIDO SEA LEGIBLE".

EL CERTIFICADO TIENE POSICION 3G, SIN
EMBARGO, SE REQUIERE 4G, POR LO QUE NO SE
VALIDA DICHO DOCUMENTO.

LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ESTABLECEN EN
EL NUMERAL 1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE
OFERTAS (...) “EL PARTICIPANTE DEBE VERIFICAR
ANTES DE SU ENVIO, BAJO SU RESPONSABILIDAD
QUE EL ARCHIVO PUEDA SER DESCARGADO Y SU
CONTENIDO SEA LEGIBLE".

OBSERVACION N° 08: El postor LOZANO MAMANI ALBERTO, adjunta documentos para acreditar la experiencia
del personal clave: JEFE DE SERVICIO, sin embargo; no cumple con los requisitos y disposiciones establecidas en
las bases integradas. Por los motivos sefialados, el 6rgano encargado de las contrataciones descalifica la oferta.

INDICANDO EL DIA, MES Y ANO DE INICIO Y
CULMINACION, EL NOMBRE DE LA ENTIDAD U
ORGANIZACION QUE EMITE EL _DOCUMENTO, LA

DOCUMENTO PAG. REQUISITO OBSERVACION
- LOS  DOCUMENTOS = QUE = ACREDITAN LA | g GERTIFICADO DE TRABAJO NO SE VISUALIZA
EXPERIENCIA DEBEN INCLUIR LOS NOMBRES Y
NOMBRES Y APELLIDOS DE QUIEN SUSCRIBE EL
APELLIDOS DEL PERSONAL CLAVE, EL CARGO | hGGIMENTO, TAL COMO SE ESTABLECE EN LAS
CERTIFICADO DE TRABAJO 51 | DESEMPENADO, EL PLAZO DE LA PRESTACION :

BASES INTEGRADAS, POR LO QUE NO SE VALIDA
DICHO DOCUMENTO.




ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

FECHA DE EMISION Y NOMBRES Y APELLIDOS DE
QUIEN SUSCRIBE EL DOCUMENTO.

NUMERAL 1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE
OFERTAS (...) “EL PARTICIPANTE DEBE VERIFICAR
ANTES DE SU ENVIO, BAJO SU RESPONSABILIDAD,

- LAS BASES |INTEGRADAS DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ESTABLECEN EN
EL NUMERAL 1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE
OFERTAS (...) “EL PARTICIPANTE DEBE VERIFICAR
ANTES DE SU ENVIO, BAJO SU RESPONSABILIDAD,
QUE EL ARCHIVO PUEDA SER DESCARGADO Y SU

CERTIFICADO DE TRABAJO

52

QUE EL ARCHIVO PUEDA SER DESCARGADO Y SU CONTENIDO SEA LEGIBLE".
CONTENIDO SEA LEGIBLE".
- LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA

EXPERIENCIA DEBEN INCLUIR LOS NOMBRES Y
APELLIDOS DEL PERSONAL CLAVE, EL CARGO
DESEMPENADO, EL PLAZO DE LA PRESTACION
INDICANDO EL DIA, MES Y ANO DE INICIO Y
CULMINACION, EL NOMBRE DE LA ENTIDAD U
ORGANIZACION QUE EMITE EL DOCUMENTO, LA
FECHA DE EMISION Y NOMBRES Y APELLIDOS DE
QUIEN SUSCRIBE EL DOCUMENTO.

NUMERAL 1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE
OFERTAS (...) “EL PARTICIPANTE DEBE VERIFICAR
ANTES DE SU ENVIO, BAJO SU RESPONSABILIDAD,
QUE EL ARCHIVO PUEDA SER DESCARGADO Y SU
CONTENIDO SEA LEGIBLE".

EL CERTIFICADO DE TRABAJO NO SE VISUALIZA
NOMBRES Y APELLIDOS DE QUIEN SUSCRIBE EL
DOCUMENTO, TAL COMO SE ESTABLECE EN LAS
BASES INTEGRADAS, POR LO QUE NO SE VALIDA
DICHO DOCUMENTO.

LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ESTABLECEN EN
EL NUMERAL 1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE
OFERTAS (...) “EL PARTICIPANTE DEBE VERIFICAR
ANTES DE SU ENVIO, BAJO SU RESPONSABILIDAD,
QUE EL ARCHIVO PUEDA SER DESCARGADO Y SU
CONTENIDO SEA LEGIBLE".

OBSERVACION N° 09: El postor LOZANO MAMANI ALBERTO, adjunta documentos para acreditar la experiencia
del personal clave: ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS, sin embargo; no cumple con los requisitos
y disposiciones establecidas en las bases integradas. Por los motivos sefialados, el 6rgano encargado de las

contrataciones descalifica la oferta.

DOCUMENTO PAG. REQUISITO OBSERVACION
- LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA
EXPERIENCIA DEBEN INCLUIR LOS NOMBRES Y |- EL CERTIFICADO DE TRABAJO NO SE VISUALIZA
APELLIDOS DEL PERSONAL CLAVE, EL CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DE QUIEN SUSCRIBE EL
DESEMPENADO, EL PLAZO DE LA PRESTACION DOCUMENTO, TAL COMO SE ESTABLECE EN LAS
INDICANDO EL DIA, MES Y ANO DE INICIO Y BASES INTEGRADAS, POR LO QUE NO SE VALIDA
68, 69 CULMINACION, EL NOMBRE DE LA ENTIDAD U DICHO DOCUMENTO.
70.71. ORGANIZACION QUE EMITE EL DOCUMENTO, LA
CERTIFICADO DE TRABAJO 72 73 FECHA DE EMISION Y NOMBRES Y APELLIDOS DE |- LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE
74 75 QUIEN SUSCRIBE EL DOCUMENTO. PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ESTABLECEN EN
. EL NUMERAL 1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE
- NUMERAL 1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS (...) “EL PARTICIPANTE DEBE VERIFICAR
OFERTAS (...) “EL PARTICIPANTE DEBE VERIFICAR | ANTES DE SU ENVIO, BAJO SU RESPONSABILIDAD,
ANTES DE SU ENVIO, BAJO SU RESPONSABILIDAD, QUE EL ARCHIVO PUEDA SER DESCARGADO Y SU
QUE EL ARCHIVO PUEDA SER DESCARGADO Y SU CONTENIDO SEA LEGIBLE".
CONTENIDO SEA LEGIBLE”.

OBSERVACION N° 10: El postor LOZANO MAMANI ALBERTO, adjunta documentos para acreditar la experiencia
del personal clave: TECNICO SOLDADOR, sin embargo; no cumple con los requisitos y disposiciones establecidas
en las bases integradas. Por los motivos sefialados, el 6rgano encargado de las contrataciones descalifica la oferta.

DOCUMENTO PAG. REQUISITO OBSERVACION
- LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA
EXPERIENCIA DEBEN INCLUIR LOS NOMBRES Y |- EL CERTIFICADO DE TRABAJO NO SE VISUALIZA
APELLIDOS DEL PERSONAL CLAVE, EL CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DE QUIEN SUSCRIBE EL
DESEMPENADO, EL PLAZO DE LA PRESTACION DOCUMENTO, TAL COMO SE ESTABLECE EN LAS
INDICANDO EL DIA, MES Y ANO DE INICIO Y BASES INTEGRADAS, POR LO QUE NO SE VALIDA
CULMINACION, EL NOMBRE DE LA ENTIDAD U DICHO DOCUMENTO.
ORGANIZACION QUE EMITE EL DOCUMENTO, LA
CERTIFICADO DE TRABAJO 89 FECHA DE EMISION Y NOMBRES Y APELLIDOS DE |- LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE
QUIEN SUSCRIBE EL DOCUMENTO. PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ESTABLECEN EN
EL NUMERAL 1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE
- NUMERAL 1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS (...) “EL PARTICIPANTE DEBE VERIFICAR
OFERTAS (...) “EL PARTICIPANTE DEBE VERIFICAR ANTES DE SU ENVIO, BAJO SU RESPONSABILIDAD,
ANTES DE SU ENVIO, BAJO SU RESPONSABILIDAD, QUE EL ARCHIVO PUEDA SER DESCARGADO Y SU
QUE EL ARCHIVO PUEDA SER DESCARGADO Y SU CONTENIDO SEA LEGIBLE".
CONTENIDO SEA LEGIBLE™.
- 02 afios de experiencia como soldador en la ejecucion de |- EL CERTIFICADO NO ACREDITA HABER REALIZADO:
servicios u obras de mantenimiento de topo tipo de EJECUCION DE OBRAS O SERVICIOS DE
CERTIEICADO DETRABAJIO o infraestructura de edificaciones en general, del personal | MANTENIMIENTO DE TODO TIPO DE EDIFICACION
clave requerido como TECNICO SOLDADOR. EN GENERAL
- 02 afios de experiencia como soldador en la ejecucion de |- EL CERTIFICADO NO ACREDITA HABER REALIZADO:
92, 93, servicios u obras de mantenimiento de topo tipo de EJECUCION DE_OBRAS _O__SERVICIOS DE
CERTIEICADO DI TRABAJC) 94,95 | infraestructura de edificaciones en general, del personal | MANTENIMIENTO DE TODO TIPO DE EDIFICACION
clave requerido como TECNICO SOLDADOR. EN GENERAL
- 02 afios de experiencia como soldador en la ejecucion de
servicios u obras de mantenimiento de topo tipo de |- EL CERTIFICADO NO ACREDITA HABER REALIZADO:
infraestructura de edificaciones en general, del personal EJECUCION DE OBRAS O SERVICIOS DE
clave requerido como TECNICO SOLDADOR. MANTENIMIENTO DE TODO TIPO DE EDIFICACION
EN GENERAL
- LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA
EXPERIENCIA DEBEN INCLUIR LOS NOMBRES Y |- EL CERTIFICADO DE TRABAJO NO SE VISUALIZA
APELLIDOS DEL PERSONAL CLAVE, EL CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DE QUIEN SUSCRIBE EL
DESEMPENADO, EL PLAZO DE LA PRESTACION DOCUMENTO, TAL COMO SE ESTABLECE EN LAS
CARTIFICADO % INDICANDO EL DIA, MES Y ANO DE INICIO Y BASES INTEGRADAS, POR LO QUE NO SE VALIDA
CULMINACION, EL NOMBRE DE LA ENTIDAD U DICHO DOCUMENTO.
ORGANIZACION QUE EMITE EL DOCUMENTO, LA
FECHA DE EMISION Y NOMBRES Y APELLIDOS DE |- LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE
QUIEN SUSCRIBE EL DOCUMENTO. PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ESTABLECEN EN
EL NUMERAL 1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE
- NUMERAL 1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS (...) “EL PARTICIPANTE DEBE VERIFICAR
OFERTAS (...) “EL PARTICIPANTE DEBE VERIFICAR ANTES DE SU ENVIO, BAJO SU RESPONSABILIDAD,
ANTES DE SU ENVIO, BAJO SU RESPONSABILIDAD, QUE EL ARCHIVO PUEDA SER DESCARGADO Y SU
QUE EL ARCHIVO PUEDA SER DESCARGADO Y SU CONTENIDO SEA LEGIBLE".
CONTENIDO SEA LEGIBLE".




ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

OBSERVACION N° 11: El postor ORDONEZ E HIJOS INGENIEROS S.C.R.L., adjunta documentos para acreditar
el EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, sin embargo; presenta un compromiso de compra venta (inicamente suscrito
por el postor; considerando que un compromiso es un acuerdo de voluntades entre las partes intervinientes. No se
puede considerar dicho documento como idéneo para acreditar el equipamiento estratégico (Ver Resolucion N°
04576-2022-TCE-S2, Resolucion N° 02369-2022-TCE-S2, Resolucion N° 4066-2023-TCE-S5).

OBSERVACION N° 12: El postor ORDONEZ E HIJOS INGENIEROS S.C.R.L., no adjunta documentos para
acreditar los requisitos de CAPACITACION: Certificado de calificacion de desempefio de soldador u operador de
soldadura o apuntalador 4G como minimo. Antigiiedad del certificado no mayor a 03 afios al momento de la
presentacion de su oferta, del personal clave requerido como TECNICO SOLDADOR.

OBSERVACION N° 13: El postor ORDONEZ E HIJOS INGENIEROS S.C.R.L., adjunta documentos para acreditar
la experiencia del personal clave: ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS, sin embargo; no cumple con

los requisitos y disposiciones establecidas en las bases integradas. Por los motivos sefialados, el 6rgano encargado
de las contrataciones descalifica la oferta.

DOCUMENTO PAG.

REQUISITO OBSERVACION
EL MANTENIMIENTO DE LA PLAZA DE ARMAS DEL
02 AROS DE EXPERIENCIA COMO ESPECIALISTA EN | DISTRITO DE CHAMACA. NO SE CONSIDERA COMO
INSTALACIONES ELECTRICAS EN LA EJECUCION DE m
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y/O EJECUCION DE —O—MEDIFICAC, B N R i o GE
CARTIFICADO DE TRABAJO 53 | OBRAS DE TODO TIPO DE INFRAESTRUCTURA DE ——————Q———Q——VAUDA e ek
EDIFICACIONES EN GENERAL, DEL PERSONAL CLAVE -
REQUERIDO  COMO  ESPECIALISTA  EN
POR ENDE, NO SE PUEDE DETERMINAR EL
INSTALACIONES ELECTRICAS. PERIODO LABORADO PARA LOS DEMAS
MANTENIMIENTOS
T1OS DOCUMENTOS QUE  ACREDITAN LA
EXPERIENCIA DEBEN INCLUIR LOS NOMBRES Y |- EL CERTIFICADO DE TRABAJO NO SE VISUALIZA
APELLIDOS DEL PERSONAL CLAVE, EL CARGO | NOMBRES Y APELLIDOS DE QUIEN SUSCRIBE EL
DESEMPENADO, EL PLAZO DE LA PRESTACION | DOCUMENTO, TAL COMO SE ESTABLECE EN LAS
INDICANDO EL DIA, MES Y ANO DE INICIO Y | BASES INTEGRADAS, POR LO QUE NO SE VALIDA
CULMINACION, EL NOMBRE DE LA ENTIDAD U | DICHO DOCUMENTO.
ORGANIZACION QUE EMITE EL DOCUMENTO, LA
CERTIFICADO DE TRABAJO 53 FECHA DE EMISION Y NOMBRES Y APELLIDOS DE |- LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE
QUIEN SUSCRIBE EL DOCUMENTO. PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ESTABLECEN EN
EL NUMERAL 1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE
- NUMERAL 1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE | OFERTAS (...) “EL PARTICIPANTE DEBE VERIFICAR
OFERTAS (...) “EL PARTICIPANTE DEBE VERIFICAR | ANTES DE SU ENVIO, BAJO SU RESPONSABILIDAD,
ANTES DE SU ENVIO, BAJO SU RESPONSABILIDAD, | QUE EL ARCHIVO PUEDA SER DESCARGADO Y SU
QUE EL ARCHIVO PUEDA SER DESCARGADO Y SU | CONTENIDO SEA LEGIBLE".
CONTENIDO SEA LEGIBLE",

SEXTO. - Luego de la revision integral de los documentos presentados por los postores, se determina lo siguiente:

Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-X DIRTEPOL
CUSCO - 1 (PRIMERA CONVOCATORIA), para el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LA UNIDAD DESCONCENTRADA DE PROTECCION DE
MEDIO AMBIENTE CUSCO", al sefior: ZARATE LOAYZA OTONIEL, con RUC N° 15383471106, que obtuvo el
tercer lugar en el orden de prelacién con un puntaje de 95.64 puntos, por un monto adjudicado de S/ 215,000.00
(Doscientos quince mil con 00/100 Soles), incluido todos los impuestos de Ley; asimismo; se dispone su
publicacion en el Portal del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado.

Sin observaciones, el 6rgano encargado de las contrataciones, firma la presente acta en sefial de conformidad,
siendo las 16:30 horas del dia 05 de mayo del 2025.

CMDTE PNP. EDGARD RICARDD SUCLLA JIMENEZ
ORGANO ENCARGADO DE LAS/CONTRATACIONES
REPRESENTANTE




